2025年年 5月 31日

日本ボーイスカウト茨城県連盟

   団 委 員 長 各 位

                                                         日本ボーイスカウト茨城県連盟

第一地区委員長      若林 新一

                                                             第一地区コミッショナー  熊谷 勲

                                             第一地区総務委員長   平山 貴靖

第一地区主催 セーフ・フロム・ハーム勉強会の開催について(案内)

三指

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はボーイスカウト活動にご協力を戴き厚く御礼申し上げ

ます。

本研究会は、元日本連盟副コミッショナーとして、また元セーフ・フロム・ハーム 安全委員長として我々指導者を

長年牽引されてきた増田秀夫氏を迎え、セーフ・フロム・ハームに関する講演をいただくとともに、セーフ・フロム・

ハームの実践に向けた問題の発生と対応について、皆さんと学ぶ機会といたします。。

指導者一人一人が「セーフ・フロム・ハーム」に取り組むことで、スカウト教育の質が向上することを再認識するとと

もに、「思いやりの心を育む教育」における取り組みについて再確認したいと思います。

  なお、他地区からの参加者も可としますので県内全団にご案内いたします。

弥栄

記

1. 日 時  : 2025年 6月 22日（日）13時 00分～17時 00分 (12時 45分から受付)

2. 会 場  : 県北生涯学習センター 多目的ホール

 日立市十王町友部 2581  Tel 0294-39-0012

3. 参加対象者  : 全指導者及び保護者、ローバースカウト

4. 参 加 費  : 無料

5. 服   装   : 指導者は、制服着用のこと

6. 持 ち 物  : セーフ・フロム・ハーム 県連盟対応ガイドライン (２０２４年 ８月３０日),

 セーフ・フロム・ハーム ガイドブック(平成 29年 12月 20日)

 筆記用具,指導者手帳（持っている人）、飲み物。その他必要なもの

7. 申 込 先  : 団で取りまとめの上、別紙申込み用紙を使用して

第 1地区総務委員長 平山 貴靖 へ メールあてにお願いします。

mail : hitachi.hirayama.051227@net1.jway.ne.jp

8. 申込期限  : 6月 15日（日）必着

以 上

第１地区主催 セーフ・フロム・ハーム勉強会 実施要項

目   的  スカウト教育の質が向上することを再認識することと、「思いやりの心を育む教育」における

取り組みについて再確認する。

１． 「セーフ・フロム・ハーム」の導入の意義を認識する。

２． 指導者として、「セーフ・フロム・ハーム」に取り組む意義について、理解する。

３． 問題が発生したときの適切な対応と手順を理解する。

４． 「セーフ・フロム・ハーム」を推進する大切さを理解する

主   催  日本ボーイスカウト茨城県連盟 第１地区

開   設  日本ボーイスカウト茨城県連盟 第１地区総務委員会

日   程  2025年 6月 22日（日） 13時 00分〜17時 00分

         受付 12１時 45分から

会   場  県北生涯学習センター 多目的ホール

日立市十王町友部 2581  Tel 0294-39-0012

参加対象者  全指導者及び保護者、ローバースカウト

日   程   12：45       受付

13： 00      開会式

13: 10       写真撮影

13：15 (60)   STEP1  社会の変化とスカウト運動

14: 15-14: 20 休憩

14：20 (30)   STEP2  セーフ・フロム・ハームへの取り組み

14：50-14：55 休憩

             14：55 (80)   STEP3   問題の発生と対応

             16：15-16：20 休憩

16：20 (30)   STEP4  スカウトに向けたセーフ・フロム・ハームの学習

                            (アンケート記入を含む)

            16：50       閉会式

持 ち 物  セーフ・フロム・ハーム 県連盟対応ガイドライン (２０２４年 ８月３０日),

セーフ・フロム・ハーム ガイドブック(平成 29年 12月 20日)、筆記用具、

指導者手帳（持っている人）、飲み物、その他必要なもの

申込み先  団で取りまとめの上、別紙申込書により 6月 15日（日）必着で、

下記メールあてに申し込みください。

       mail : hitachi.hirayama.051227@net1.jway.ne.jp

第一地区総務委員長 平山 貴靖

    電話＆FAX：0294 – 53 - 2857、 携帯電話 090 – 7260 – 6508

mailto:hitachi.hirayama.051227@net1.jway.ne.jp